[image: image1.jpg]

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

               Об утверждении схемы образования многомандатного

           избирательного округа для проведения выборов депутатов
                 Муниципального  Совета  Приволжского сельского
                                       поселения первого созыва
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«25»июня 2009 года

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 5 и 7 статьи 36 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области»

1. Утвердить схему образования многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Муниципального Совета Приволжского сельского поселения первого созыва (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономической политике Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Клюкина Г.Г.).
Глава Мышкинского

муниципального района                                                              А.Г.Курицин

«__29__»_____06________2009 год

№ _____21___

                                                                                                          Утверждено решением

                                                                       Собрания депутатов

                                                                                    Мышкинского муниципального района

от 29 июня 2009 г.   №_21___

С Х Е М А

образования многомандатного избирательного

округа для проведения  выборов депутатов Муниципального

                             Совета Приволжского сельского поселения первого созыва

Раздел 1. Распределение многомандатного избирательного округа для  проведения выборов депутатов Муниципального Совета Приволжского сельского поселения  первого  созыва.

Численность избирателей в Приволжском

сельском  поселении на 01.01.2009 года                                                                           3415

Всего формируется 1 (Один) десятимандатный округ

Среднее число избирателей в 10-ти мандатном

избирательном округе                                                                                                        3415

Допустимое отклонение числа избирателей в

многомандатном избирательном округе (+/- 10 %)                                             (3756 - 3074)

	 Номера округов
	Наименование муниципального образования,

	            Число

       избирателей

	           1
	Приволжское сельское поселение

избирательный участок № 543 (Архангельское)(295 изб.), избирательный участок № 544 (Богородское)(388 изб.), избирательный участок № 545 (Галачевская) (167 изб.), избирательный участок № 546 (Кривецкий) (136 изб.), избирательный участок № 547 (Коптевский)(385 изб.), избирательный участок № 548 (Крюковский)(245 изб.), избирательный участок № 549 (Мартыновский) (233 изб.), избирательный участок № 552 (Поводневский)(338 изб.), избирательный участок № 553 (Серский)(202 изб.)(избирательный участок № 554 (Рождественский) (547 изб.), избирательный участок № 555 (Флоровский)(172 изб.), избирательный участок № 556 (Шипиловский)(307 изб.).

	            3415

Раздел 2. Описание многомандатного избирательного округа

Избирательный округ № 1

Местонахождение:

территориальной избирательной комиссии Мышкинского района:

 г.Мышкин, пл. Успенская, 4, каб. № 20,

избирательных участков:

Избирательный участок № 543 (Архангельский),

 с.Архангельское, Шипиловского СП, Мышкинского района, здание Архангельской библиотеки.

Избирательный участок № 544 (Богородский), с. Богородское,  Рождественского СП, Мышкинского МР, здание  Дома культуры.

Избирательный участок № 545 (Галачевский), д. Галачевская, Приволжского СП, Мышкинского МР, здание Галачевского сельского клуба.
Избирательный участок № 546 (Кривецкий), с. Кривец, Приволжского СП, Мышкинского МР, здание администрации учреждения Кривецкого специального дома- интерната для престарелых и инвалидов.
Избирательный участок № 547 (Коптевский), д.Коптево, Приволжского СП, Мышкинского МР,  здание сельского Дома культуры (до дня голосования).

Избирательный участок № 548 (Крюковский), д.Крюково, Шипиловского СП, Мышкинского МР, здание администрации  Шипиловского сельского поселения,

Избирательный участок № 549 (Мартыновский), д.Мартыново, Рождественского СП, Мышкинского МР,  здание  конторы  СПК   «Верный путь».
Избирательный участок № 552 (Поводневский), с.Поводнево, Приволжского СП, Мышкинского МР, здание Дома культуры.
Избирательный участок № 553 (Серский), с.Сера,  Приволжского СП, Мышкинского МР,  здание   Серского сельского клуба.
Избирательный участок № 554 (Рождественский) с.Рождествено, Рождественского СП, Мышкинского МР, здание Рождественского Дома культуры.

Избирательный участок № 555 (Флоровский), с.Флоровское, Шипиловского СП, Мышкинского МР,  здание администрации Шипиловского сельского поселения.
Избирательный участок № 556 (Шипиловский), с.Шипилово, Шипиловского СП, Мышкинского МР,   здание  Шипиловского Дома культуры.
Численность избирателей – 3415;

Границы избирательного округа:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 543

Число избирателей - 295

Помещение для голосования – с. Архангельское, здание  Архангельской библиотеки, сот. тел. 8-905-131-66-71 (только в день голосования), местонахождение участковой избирательной комиссии – с.Архангельское, здание администрации Шипиловского сельского поселения тел. 3-17-24.

Населенные пункты: Архангельское, Левинская, Манушино, Дроздово, Пшеничниково, Новоселки, Сумароково, Ларионовская, Савелово, Борисовская, Василисино, Кокошилово, Ступино, Ободаево, Заглядкино, Семаксино.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 544

Число избирателей - 388

Помещение   для   голосования: с.Богородское,    здание  Дома культуры,  тел. 3-22-20;

Местонахождение участковой избирательной комиссии –    с.Богородское,     здание Дома культуры, тел. 3-22-20

Населенные пункты: Богородское, Игумново, Красново, Борисовка, Марьино, Исаково, Летиково, Кожино, Курово, Федорково, Федосьино, Горлово, Климово, Пасынково, Софьино, Морское, Голодово, Толпыгино, Игнатово.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 545

Число избирателей - 167

Помещение для голосования и местонахождение участковой избирательной комиссии- д. Галачевская, здание Галачевского сельского клуба, сот. 8-909-276-94-22

Населенные пункты: Романовка, Шамино, Тетерюхино, Ананьино, Гордеевка, Чебыхино, Голышкино, Пятинское, Лодыгино, Шелухино, Кузьминская, Галачевская.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 546

Число избирателей - 136

Помещение для голосования и местонахождение участковой избирательной комиссии- с. Кривец, здание администрации учреждения Кривецкого специального дома- интерната для престарелых и инвалидов, тел. 2-22-89

Населенные пункты: с. Кривец.

                     ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 547

Число избирателей -385

Помещение для голосования: д. Коптево, здание общеобразовательной школы, сот. тел. 8-905-139-61-99 (только в день голосования);

 Местонахождение участковой избирательной комиссии- д.Коптево, здание сельского Дома культуры, тел. 3-26-48.

Населенные пункты: Зарубино, Тимонино, Дворково, Коптево, Антипово, Муракино, Третьяковка, Казаково, Лукьяново, Серково, Синицино, Хохловка, Тараканово, Карасово, Починок, Крутово, Папоротная, Зиновская, Коплино, Петровское, п.Заря.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 548

Число избирателей - 245

Помещение для голосования и местонахождение участковой избирательной комиссии – д.Крюково, здание администрации  Шипиловского сельского поселения, тел 3-16-10.

Населенные пункты: Крюково, Харинское, Дружининская, Митинская, Буньково, Гуляевская, Суворовская, Вахонино, Турайки, Речково, Гляденки, Лысовская, Починок, Кривцово, Мартьяниха, Ново- Александровское, Шабальцево, Марганово, Брагино, Бурдаиха, Спирдово, Дубровы, Глинки, Ивановская, Блохонка, Нечаевская.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 549

Число избирателей - 233

Помещение для голосования и местонахождение участковой избирательной комиссии- д.Мартыново,  здание  конторы  СПК   «Верный путь»,   телефон 3-27-20.

Населенные пункты: Мартыново, Перемошье, Нефино, Дьяконовка, Чернево, Парфеново, Киндяково, Владышино, Дьяконово, Юрьевское, Левцово, Хороброво.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 552

Число избирателей - 338

Помещение для голосования и местонахождение участковой избирательной комиссии – с.Поводнево, здание Дома культуры, тел. сот. 8-905-636-43-77.

Населенные пункты: Аниковка, Куракино, Высоково, Киселево, Семенково, Языково, Осташево, Бурдуково,Ивановское, Лагуново, Коптюшка, Поводнево, Мошнинская, Палкино, Костенево, Крутец, Кизнево, Марьино, Варваринская, Федюково, Настасьино, Васильевская.

                              ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 553

Число избирателей - 202

Помещение для голосования      -   с.Сера,   здание   Серского сельского клуба, сот. тел. 8-960-534-74-43,

Местонахождение участковой избирательной комиссии – с.Сера, здание Серской библиотеки, тел. 3-11-30.

Населенные пункты: Сера, Рябинино, Старово, Гусево, Оносово, Наумово, Гологузово, Тепеново, Корчмино, Оленино.

                           ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 554

Число избирателей - 547

Помещение для голосования: с.Рождествено, здание Рождественского Дома культуры;

 Местонахождение участковой избирательной комиссии – с.Рождествено, здание Рождественского Дома культуры, сот. тел. 8-962-200-21-90.

Населенные пункты: Рождествено, Черноусово, Жуково, Аристово, Нинорово, Антеплево, Мерга, Малое Поповичево, Кологривцево, Маурино, Павлово, Большое Поповичево, Муханово, Щербинино, Сопино, Кривцово, Глазово, Воскресенское, Чириково, Балакирево, Говитаново, Максаково, Глинино, Бибиково, Алферово, Кувшиново, Дмитриевка, Кучино, Голосово, Зобово, Боково.

                ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 555

Число избирателей - 172

Помещение для голосования и местонахождение участковой избирательной комиссии – с.Флоровское, здание администрации Шипиловского сельского поселения, тел. 3-25-43.

Населенные пункты: Флоровское, Горбыли, Новинки, Артемьево, Власовская, Макаровская, Афонасово, Терехонская, Гражданка, Малое Аристово, Аникшино, Мокейцево, Грибаниха, Ташлыки, Шестихино, Кулышево, Цикалово, Туворово, Андреевская, Кишкинская, Савелово, Юринская.

                ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №556

Число избирателей - 307

Помещение для голосования: с.Шипилово, здание общеобразовательной школы;

Местонахождение участковой избирательной комиссии- с.Шипилово, здание  Шипиловского Дома культуры, тел. 3-12-25, 3-12-33.

Населенные пункты: Шипилово, Нефедово, Крестцы, Бобойки, Калинкино, Кустово, Карпово, Глотово, Иваново, Петряево, Шибалово, Хохли, п.Бобойковского льнозавода, Крутцы, Мартнево, Дохлинка, п. Шипиловского молокозавода.